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Dalyko vertinimo 
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Pranešimo pristatymas: pranešimas pristatomas tiksline tema, kuri 

derinama su koordinuojančiais dėstytojais. Doktorantas turi 

išanalizuoti, apžvelgti ir pristatyti naujausias mokslines publikacijas, 

susijusias su atitinkama tema.   

Pranešimo vertinimo kriterijai:  

- pateiktos medžiagos aktualumas, naujumas ir atitikimas pasirinktai 

temai (2 balai);  

- bendra pranešimo struktūra ir apimtis, aiškus žinių pateikimas, 

argumentacija, glaustumas ir konkretumas (2 balai);  

- apibendrinimas, probleminių klausimų iškėlimas, išvadų 

pristatymas ir pagrindimas (2 balas);  

- apžvelgtų žinių taikymo savajame disertaciniame darbe pateikimas 

(2 balai);  

- vaizdinių priemonių organizavimas, gebėjimas dalyvauti 

diskusijoje, klausimų valdymas, oratoriniai gebėjimai (2 balai).  

Minimalus įskaitomas balas – 5. 

 

DALYKO KURSO TIKSLAS 
 
Dalyko tikslas - suteikti gilesnių sisteminės, topografinės ir taikomosios anatomijos 
žinių apie galvos ir kaklo srities organus ir struktūras, jų raidą, variacijas, sklaidos 

nukrypimus ir sandaros ypatumus, turinčius reikšmės klinikai. Skatinti domėjimąsi 
ir gilinimąsi į galvos bei kaklo anatomiją, įgytų žinių taikymą, sprendžiant įvairių 

mokslo krypčių bei sričių doktorantūros tematikų tarpdisciplinines problemas.  
   

PAGRINDINĖS DALYKO TEMOS 
 

Galvos ir kaklo struktūrų raida. Cefalizacija, galvos ir kaklo morfogenezė, galvos ir 
kaklo struktūrų ir organų embriogenezė, jautrieji (kritiniai) laikotarpiai. Pirminė 
burna, veido kyšuliai, jų sandara ir dariniai, veido bruožų konfigūracija. Veido 

raidos defektai, jų anatominė ir klinikinė raiška, priežastys, mechanizmai. Pirminio, 
antrinio ir galutinio gomurio raida. Gomurio raidos defektai, jų anatominė ir 

klinikinė išraiška, priežastys, mechanizmai. Ryklinio (žiauninio) aparato sandara, 
dariniai ir jų sklaida. Ryklinio aparato sklaidos ydos, jų anatominė ir klinikinė raiška, 
priežastys, ydingos raidos mechanizmai. Neuruliacija. Nervinio vamzdžio, nervinės 

skiauterės, galvos smegenų pūslelių sklaida. Galvos smegenų histogenezė. 
Neurokristopatijos, nervinio vamzdžio priekinio galo defektai, jų anatominė ir 

klinikinė išraiška, priežastys, ydingos raidos mechanizmai. 



Galvos ir kaklo paviršiaus anatomija: odos amžinė ir klinikinė anatomija, odos 
tempimo linijos, optimalūs pjūviai. Raumenų, kraujagyslių, nervų ir organų 
pagrindiniai topografiniai taškai ir plotai galvos ir kaklo paviršiuje.  

Galvos smegeninės dalies amžinė ir klinikinė anatomija. Skalpas (sluoksnių 
sandara, topografija, skalpo nervų ir gyslų ypatumai, klinikinė reikšmė). Galvos 

smegenų dangalai, veniniai sinusai, nuotakinės venos, jų topografija, amžinė 
anatomija, klinikinė reikšmė. Galvos kaulų klinikinė ir amžinė anatomija. Galvos 

smegenų topografija, smegenų skilvelių sistema, smegenų skysčio cirkuliacijos 
funkcinė anatomija. Galvos smegenų kraujagyslių topografija ir klinikinė anatomija. 
Galvos veidinės dalies amžinė ir klinikinė anatomija. Mimikos ir kramtomųjų 

raumenų funkcinė anatomija, santykis su kraujagyslėmis ir nervais, klinikinė 
anatomija. Veido kaulų klinikinė anatomija, veido dydžio ir proporcijų amžinė 

dinamika. Regio parotidea: organų santykis su aplinkinėmis struktūromis, n. 
facialis topografija, klinikinė anatomija. Regio orbitalis: akies ir aplinkinių struktūrų 
sandara, topografija, santykis su kraujagyslėmis ir nervais (III, IV, VI galvinių 

nervų porų topografija). Regio temporalis: struktūrų topografija, klinikinė 
anatomija; n. trigeminus (V) ir aplinkinių struktūrų topografija. Art. 

temporomandibularis ir aplinkinių struktūrų topografija, klinikinė anatomija. Regio 
oralis: topografija, amžinė ir klinikinė anatomija – burnos ertmės sienų ir organų 
(lūpų, liežuvio, dantų, kraujagyslių, nervų, seilių liaukų, tonzilių) sandara, amžinė 

ir klinikinė anatomija. Regio nasalis: topografija, amžinė ir klinikinė anatomija 
(nosies ertmės sienos, regio olfactoria, jų sandara, nervai ir kraujagyslės). 

Prienosinių ančių topografija, amžinė ir klinikinė anatomija. Regio auricularis: 
išorinės, vidurinės, vidinės ausies bei aplinkinių struktūrų santykis, sandara amžinė 
ir klinikinė anatomija.  

Kaklo srities amžinė ir klinikinė anatomija. Kaklo trikampių, jų struktūrų topografija 
ir klinikinė reikšmė. Kaklo fascijos ir jų klinikinė reikšmė. Kaklo organų tarpusavio 

santykis (ryklės, stemplės, gerklų, trachėjos, skydliaukės, kraujagyslių ir nervų 
topografija), sandara ir jos klinikinė reikšmė. Plexus cervicalis ir truncus 
sympathicus topografija bei klinikinė anatomija.  
Galvinių nervų (I-XII poros) klinikinė anatomija.  
Galvos ir kaklo struktūrų pjūviai įvairiose plokštumose, radiografinė anatomija, 

angiogramų vaizdai, KT ir BMR vaizdai. 
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